ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА

                                             РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

            Приказ
            17.01. 2012                                                                           № 22
                                              Сл. Б. Мартыновка
 Об организации и  проведении муниципального
тура областного конкурса « Учитель года Дона»
    В целях поддержки инновационного движения педагогов, повышения престижа и статуса учителя в обществе, распространения педагогического опыта лучших учителей, выявления творчески работающих педагогов
                                            ПРИКАЗЫВАЮ :
1.  Провести с 23 января по 3февраля 2012 года муниципальный тур областного конкурса « Учитель года Дона».
2. Утвердить  порядок и график проведения конкурса ( приложение 1), план работы муниципальной конкурсной комиссии ( приложение 2 ).
3.Создать муниципальную конкурсную комиссию в составе :

Председатель комиссии:

Мартынова Е.С.- заместитель заведующего отделом образования

Члены комиссии :

Белоусова С.И. – директор МКУ ИМЦ, председатель районной организации Профсоюза

Галкина С.Г. – заместитель директора МБОУ СОШ № 1 сл. Б.Мартыновка
Савчук Н.В. – методист МКУ ИМЦ
Кобец Е.В. – учитель МБОУ СОШ  № 8 п. Крутобережный
Трубилка А.П. – учитель МБОУ СОШ № 5п. Зеленолугский
Бондаренко Т.А. – заведующая МБДОУ ЦРР «Колокольчик»
Безверхова В.И.- учитель МБОУ СОШ № 1 сл. Б. Мартыновка

4. Директору МБОУ СОШ № 1 сл. Б.Мартыновка И.В. Реуцковой и МБДОУ ЦРР « Аленушка» Н.Н. Ковалевой  создать условия для проведения конкурсных мероприятий.

5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие конкурсантов  и представителей администрации  в проведении мероприятия.

6. Контроль исполнения приказа возложить на директора МКУ ИМЦ

 С.И. Белоусову .
Заведующий отделом образования                                             В.В. Курысь

                                                                                            Приложение 1
          Порядок проведения муниципального этапа конкурса
1.Участники конкурса в срок до 20 января предоставляют в конкурсную комиссию следующие документы:

- представление- характеристику;

- заявку на проведение учебного занятия;

- информационную карту участника конкурса.

2. Участники конкурса в номинации « Педагогический дебют» и
« Воспитатель года» дополнительно представляют эссе  « Мой предмет- мое призвание».

3. В состав конкурсных заданий муниципального тура входят:
- самопрезентация « Мой профессиональный выбор» - до 5 минут;

-презентация опыта работы ( методический семинар) – до 15 минут , для номинации « Педагогический дебют»- презентация проекта

« Образование будущего, моя педагогическая инициатива»  (регламент – 15 минут);
- проведение учебного занятия и самоанализ – 30 минут и 5 минут;

- мастер-класс и самоанализ – 20 минут и 5 минут.

4. Набравший наибольшее количество баллов по результатам муниципального тура объявляется победителем и направляется для участия в областном туре.

5. Три финалиста, набравшие наибольшее ( после победителя) количество баллов , объявляются лауреатами конкурса.

6. Победителю и лауреатам конкурса на торжественном приеме в честь Международного Дня учителя вручаются ценные подарки Главы Мартыновского района.

                         ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

26 января – учебное занятие
900-930 – Ерыгина Анна Игоревна
1000-1030 – Валько Валентина Сергеевна

1040-1110- Белокопытова Елена Владимировна

1120-1150- Степанова Светлана Анатольевна

                    Самопрезентация ( методический семинар)
1200 – Ерыгина Анна Игоревна
1220 – Валько Валентина Сергеевна

1240- Белокопытова Елена Владимировна

1300- Степанова Светлана Анатольевна

2 февраля – мастер-класс
900-930 – Ерыгина Анна Игоревна
940-1010 – Валько Валентина Сергеевна

1020-1050- Белокопытова Елена Владимировна

1100-1030- Степанова Светлана Анатольевна

16 февраля – учебное занятие

900-930 – Зинкевич Елена Владимировна

940-1010 – Сулинова Надежда Васильевна

презентация проекта
1030 – Зинкевич Елена Владимировна

 1050 – Сулинова Надежда Васильевна

                                                                                         Приложение 2

                                            ПЛАН

РАБОТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
1. Информирование образовательных учреждений о проведении конкурсного отбора, размещения на сайте отдела образования нормативной и правовой документации ( январь).
2. Организация работы муниципальной конкурсной комиссии, консультирование претендентов по оформлению документации и подготовке публичной презентации ( декабрь- январь).

3. Прием и экспертиза конкурсной документации (  по 20 января).

4. Проведение конкурсных мероприятий ( 26 января, 2 февраля).

5. Работа муниципальной конкурсной комиссии по рейтинговой оценке и ранжированию представленных материалов ( 2, 16 февраля) .

6. Оформление итогового протокола ( 16 февраля).

7. Подготовка и представление материалов в областную конкурсную комиссию( по графику ).
                        ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ЗАЯВИТЕЛЯ

                                                      В оргкомитет конкурса « Учитель года

                                                      Мартыновского района»
( название образовательного учреждения по уставу)

выдвигает__________________________________________________________

                  ( ФИО участника, должность)

На участие в конкурсе в номинации____________________________________

Руководитель                                                      подпись

М.П.

                        ЗАЯВКА УЧАСТНИКА КОНКУРСА

                                                      В оргкомитет конкурса « Учитель года

                                                      Мартыновского района»

Я,___________________________________________________________,

Прошу включить меня в число участников муниципального конкурса

« Учитель Года» в номинации____________________________________

С Положением о конкурсе ознакомлен(а).

 О себе сообщаю следующие сведения:

	Место работы ( название по уставу)

	Должность ( по штатному расписанию с указанием преподаваемых дисциплин)

	Образование( название и год окончания учебного заведения, специальность по диплому)

	Год приема на работу в данное ОУ

	Педагогический стаж

( полных лет)

	Квалификационная категория

	В каких классах преподаете

	Домашний адрес, телефон

Дата                                                 подпись
                                     ЗАЯВКА НА УРОК
УРОК В ПРЕДМЕТНОЙ ОБЛАСТИ
	ФИО
	предмет
	Класс
	 профиль
	Образовательная программа, автор учебника
	Перечень необходимого для занятия оборрудования ( по минимуму)